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Reunião do Comitê Deliberativo para Incentivar a Participação Feminina no 
PJPA 

Local: Sala virtual da plataforma Teams Data: 12.08.2020 

Participante Cargo Contato E-mail 

Reijjane Ferreira de Oliveira 

Juíza Auxiliar da 
Coordenadoria Estadual da 

Mulher em Situação de 
Violência Doméstica e 

Familiar do TJPA 

3227-2673 reijjane.oliveira@tjpa.jus.br 

Maria de Lourdes Lobato 
Secretária de Gestão de 

Pessoas 
3205-3134 lourdes.lobato@tjpa.jus.br 

Patrícia Kristiana Blagitz 
Cichovski 

Diretora do Dep. de Ensino 
e Pesquisa da Escola 

Judicial do TJPA 
3110-6827 patricia.blagitz@tjpa.jus.br 

Valéria Athayde Fontelles de 
Lima 

Coordenadora de Gestão 
Estratégica 

3205-3139 valeria.fontelles@tjpa.jus.br 

Riane Conceição Ferreira 
Freitas 

Analista Judiciária 3205-2123 riane.freitas@tjpa.jus.br 

Luciana da Costa Souza Auxiliar Judiciária 3205-3141 luciana.costa@tjpa.jus.br 

Paulo Victor Ramos Correa 
Diretor Acadêmico da 

Escola Judicial do TJPA 
3110-6811 paulo.correa@tjpa.jus.br 

Synthia Maria Guimarães 
Angelim 

Chefe do Serviço de 
Ensino e Pesquisa da 

Escola Judicial do TJPA 
3110-6835 synthia.angelim@tjpa.jus.br 

Iracema de Souza Alcântara 
Chefe da Divisão de 

Cursos e Programação da 
Escola Judicial do TJPA 

3110-6804 iracema.alcantara@tjpa.jus.br 

Rosângela do Socorro 
Montalvão 

Assessora da Escola 
Judicial do TJPA 

3110-6814 rosangela.montalvao@tjpa.jus.br 

Natascha Ramos Rodrigues 
Damasceno do Couto 

Chefe da Divisão de 
Registro e Controle da 

Escola Judicial do TJPA 
3110-6802 natascha.couto@tjpa.jus.br 

Nadime Sassim Dahas 
Coordenadora do 

Cerimonial do TJPA 
3205-3202 nadime.dahas@tjpa.jus.br 

Anderson Cley Batista Pereira 
Auxiliar Judiciário do 
Cerimonial do TJPA 

3205-3202 anderson.pereira@tjpa.jus.br 

Andrea Lima Cordeiro 
Coordenadoria de 

Imprensa 
3205-3086 andrea.cordeiro@tjpa.jus.br 

Walter Antônio Santos Duarte 
Assessor do Cerimonial do 

TJPA 
3205-3202 walter.duarte@tjpa.jus.br 

Às 9h:30min a Dra. Reijjane Ferreira de Oliveira fez a abertura da reunião. 

PAUTA 

1. Apresentação do quesito do Art. 5º X do Prêmio CNJ de Qualidade 2020 referente à participação 
feminina no poder judiciário; 

2. Apresentação da programação do Webinário A Mulher no Judiciário: As Implicações de Gênero e 
outros Marcadores Sociais; 

3. Definição das tarefas; 
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4. O que ocorrer. 

ASSUNTOS DISCUTIDOS 

1. Premiação CNJ de Qualidade 2020; 

2. Definição das tarefas de cada setor no webinário. 

Deliberações: Responsável Prazo Final 

1. Organizar o material do webinário; EJPA 17.08.2020 

2. Divulgação do webinário nos sites e mídias 
sociais do TJPA; 

Coordenadoria de 
Imprensa/EJPA 

12.08.2020 

3. Providenciar envio dos convites oficiais do 
evento; Cerimonial 14.08.2020 

4. Próxima reunião Comitê A definir 

 


